
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    602    DEL     08/08/2014 

ACQUISTO SUL MERCATO ELETTRONICO DI NR. 2 TESTE MOBILI A LED 
PER IL CENTRO GIOVANI DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 552 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 602 del 08/08/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTE  le  comunicazioni  prot.  n.  021377  del  01.07.2014  e  prot.  n.  021704  del 
03.07.2014 con le quali l'Associazione “Sergio Zavatta” ONLUS di Rimini, attuale soggetto 
gestore in convenzione delle attività educative pomeridiane e del servizio di sala prove per  
gruppi musicali giovanili del Centro Giovani di Cattolica, ha presentato al Servizio Politiche 
Giovanili dell'Ente una richiesta di integrazione della strumentazione in dotazione presso il  
Centro sottolineando, nello specifico, la necessità di provvedere all'acquisizione di luci al led 
e precisamente di nr. 2 teste mobili a Led modello Eurolite Led TMH-9;

DATO atto che relativamente all'acquisizione di tale tipologia di strumentazione si è 
provveduto ad espletare una preventiva indagine esplorativa al fine di stabilire una base 
d'asta  del  miglior  prezzo  disponibile  sul  mercato  della  merce  richiesta,  provvedendo  a 
richiedere  n.  4  diversi  preventivi  alle  seguenti  ditte  del  territorio:  “Righetti  S.a.s.”  di  
Riccione,  “Stazione Musica”,  “Music  Store”  e “Spazio Musica”  di  Pesaro e  che l'unica 
offerta prot.  n.  021903 pervenuta all'Ente risulta essere quella  ditta “Spazio Musica” di 
Pesaro che propone n. 2 teste mobili  a led al prezzo complessivo di Euro 409,84 IVA 
esclusa;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 7 comma 2 del D.L. n. 52 del 07/05/2012 le 
pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione e che il medesimo consente la scelta dei prodotti attraverso le modalità  
dell'ordine diretto d'acquisto (OdA) e della richiesta d'offerta (RdO) attraverso i quali si 
procede al perfezionamento dei contratti d'acquisto;

CONSULTATI i siti di Consip S.p.A. ed Intercenter e verificato che al momento non 
sono attive convenzioni aventi ad oggetto beni/servizi compatibili con quelli relativi alla  
richiesta avanzata dal Centro Giovani di Cattolica;

PRESO ATTO che:

– in assenza di  apposita Convenzione Consip l'articolo 328 del  DPR n. 207/2010 
prevede che le Stazioni Appaltanti della PA possano effettuare acquisti di beni e 
servizi  sotto  soglia  attraverso  il  mercato  elettronico  (MEPA)  della  Pubblica 
Amministrazione;

– l'art.  328 del DPR 207/2010, al comma 4, lett.  b),  prevede che le  procedure di 
acquisto  sul  mercato  elettronico  possano  avvenire  anche  in  applicazione  delle 
procedure di acquisto in economia di cui al successivo capo II, il quale rimanda 
all'art. n. 125 del Decreto legislativo n. 163/2006 per l'individuazione delle ipotesi 
in cui ciò è possibile;

– il surrichiamato art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006 al comma 11 dispone che per i 
servizi  e  forniture  in  economia  fino  ad  un importo  di  Euro 40.000,00,  si  può 
procedere con l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

DATO ATTO che:

Pratica n. 552 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 602 del 08/08/2014 Pag. 2 di 4



– in data 07/07/2014 si è  regolarmente provveduto alla formulazione di  apposita 
Richiesta di Offerta (RdO nr. 543572) sul sito “Acquistinretepa” rivolta a qualsiasi  
fornitore del mercato elettronico operante nella categoria “Eventi 2010 – Servizi 
per eventi e per la comunicazione”;

– l'aggiudicazione era prevista con il  criterio del  prezzo più basso e che l'importo 
complessivo posto a base di gara è stato quantificato in Euro 409,00 (limite di spesa 
desunto dall'unica offerta pervenuta all'Ente di cui al prot. n. 021903);

CONSIDERATO che entro il termine di presentazione delle offerte assegnato nella 
RdO  del  14/07/2014,  così  come  riportato  nel  riepilogo  generale  della  procedura 
pubblicato sul MEPA,  è stata presentata n. 1 offerta esclusivamente dalla ditta “Eurovideo 
di Caccuri Michelina” - P.IVA n. 00070151204;

CONSIDERATO che l'offerta economica presentata dalla ditta “Eurovideo” prevede 
per nr. 2 teste mobili a led una spesa complessiva pari ad Euro 385,00, e pertanto inferiore  
all'importo  stabilito  a  base  di  gara,  per  cui  trattasi  di  offerta  vantaggiosa  per  l'Ente  e 
rispondente ai criteri di aggiudicazione previsti;

VISTO l'art. 7 comma 1 lettera a) del “Regolamento comunale per l'acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori”, approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 15.03.2007;

VISTO l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Determinazioni a contrattare e 
relative procedure” e dato atto che la presente determinazione assume valore contrattuale;

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 ed il D.Lgs, n. 187 del 12/11/2010 art. 7, 
comma 4, che stabilisce che: ”... ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento  devono  riportare,  in  relazione  a  ciascuna  transazione  posta  in  essere  dalla 
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara 
(CIG) attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
su richiesta della stazione appaltante...”;

DATO  atto  che  il  codice  CIG  assegnato  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti  
pubblici acquisito in data 17/07/2014 per l'importo di spesa di Euro 385,00, IVA esclusa, 
per l'acquisto di nr. 2 teste mobili a led da destinare al Centro Giovani di Cattolica è il  
seguente: CIG n. Z8F1031227;

RITENUTO  pertanto  opportuno  procedere  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa 
complessivo di Euro 469,70 (IVA compresa) a favore della ditta “Eurovideo di Caccuri  
Michelina”  -  P.IVA  n.  00070151204  -  dando  atto  che  si  procederà  alla  fornitura  del 
materiale mediante ordine diretto di acquisto attraverso il MePA;

DATO infine atto che, conformemente a quanto previsto dala normativa di settore, si 
provvederà a richiedere il certificato DURC e le dichiarazioni relative all'inesistenza di cause 
di  esclusione di  cui  all'art.  38 – D. Lgs n.  163/2006 e successive  modificazioni  ed alla  
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.  3  della  legge  n.  136/2010  e  successive 
modificazioni alla ditta sopra individuata;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Pratica n. 552 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 602 del 08/08/2014 Pag. 3 di 4



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  procedere  all'aggiudicazione  definitiva,  attraverso la  procedura  telematica  di 
Consip – Acquisti in rete PA - della fornitura di nr. 2 teste mobili a led da destinare 
al Centro Giovani di Cattolica alla ditta “Eurovideo di Caccuri Michelina” - P.IVA 
n. 00070151204 per un importo complessivo pari ad Euro 385,00 + IVA al 22%;

2) - di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) per la fornitura della suddetta  
strumentazione,  attribuito  dall'Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di 
lavori, servizi e forniture è il seguente: CIG n. Z8F1031227;

3) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro 469,70  farà carico sul cap. 9003.001 
“Acquisto attrezzature per Centro Giovani (fin. oneri urbanizzazione)” del Bilancio 
2014 – codice SIOPE n. 2502;

4) - di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Servizio Politiche Giovanili la  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/08/2014 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 552 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 602 del 08/08/2014 Pag. 4 di 4


